
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.05.2024 г. № 929 
 

О возобновлении отопительного сезона 2023-2024 года 

в городском округе Солнечногорск Московской области 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 октября 2010 года № 190-ФЗ                             

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации              

от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам       

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи            

с резким понижением температуры наружного воздуха, а также в связи                                 

с многочисленными жалобами жителей городского округа Солнечногорск                      

на нарушение температурных режимов в помещениях, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского 

округа Солнечногорск Московской области независимо от форм собственности, 

осуществляющим эксплуатацию отопительных систем, объектов социально-

культурного назначения и жилищного фонда, возобновить отопительный период 

2023-2024 года с 07.05.2024 года и до момента установления среднесуточной 

температуры наружного воздуха выше + 8 градусов по Цельсию в течение 5 суток 

путем проведения следующих мероприятий: 

1.1.  Осуществить в срочном порядке запуск систем центрального отопления            

на жилой многоквартирный фонд и на действующие социальные объекты; 

1.2.  Обеспечить устойчивую работу объектов теплоснабжения населения                     

и социальной сферы; 

1.3.  Обеспечить возможность, на случай отключения от основных 

источников электропитания объектов жилищно-коммунального назначения, 



многоквартирных домов, оперативного задействования резервных источников 

электроснабжения. 

2. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление         

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Солнечногорск Д.О. Чистякова. 

 

 

 

ИО Главы городского округа 

 Солнечногорск                                                                                             А.С. Мамлай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


